CAMARA
MUNICIPAL

LUZIÄNIA-GO
PODER LEG SGISLATIN

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 19-2021.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO ENCAMINHE INDICAÇÃO|
Presidente da Câmara Municipal LUZIÂNIA - GO Luziania (GO):

Antonio Costa do Nascimento
Presidente

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz
Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Télio Rodrigues de Queiroz e ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer Felipe
Medeiros Nascimento, a seguinte indicação:

"Solicita a reforma das academias ao ar livre dos bairros: Jardim Marilia,
Parque Faro e Parque Industrial Mingone lI ".

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação, tendo em vista que as academias dos bairros

acima citados estão danificadas sem possibilidade de uso pela comunidade. Além
disso, as academias melhoram a qualidade de vida da nossa população e gera uma

série de beneficios a mesma.

Outrossim, faz-se necessário um olhar mais atento do Poder Executivvo
Municipal no sentido de promover, após instalações e reformas dessas academias,
campanhas de conscientização da conservação e utilização correta dos
equipamentos.

PLENÁRIO JOSË RODRIGUES DOS REIS, ao primeiro dia do mês de março
de 2021.

ProfessorMarcus Noreedor
Camera Municipal de Luzidnia

Prolooolado Em:0LJ022
/5 hoi

Agsinatura
Patvícia AttiÃ

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA
VEREADOR MDBB Diretora de Plenário

Luziania

Praça Nirson Carneiro Lobo, n° 34, Centro, Luziânia-GO CEP: 72.800-060

Tel: (61) 3622-1880 Fax: (61) 3621-3452 www.luziania.go.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }